
PRAVIDLA PROVOZU MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY DO 
KONCE ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020 

 

Tento dokument se vztahuje na základní provozní podmínky Masarykovy základní školy  

Praha 9 ‐  Újezd nad Lesy, Polesná 1690 v souvislosti s přítomností žáků 1. stupně a 9. ročníku ve škole.  

 Vzdělávací aktivity se realizují pro skupiny žáků, které mohou být tvořeny žáky různých tříd a ročníků. 

 Pokud je to možné, je vhodné vytvořit skupiny ze žáků jedné třídy nebo jednoho ročníku. 

 Maximální počet žáků ve skupině je 15.  

 Složení skupin je neměnné po celou dobu od opětovného umožnění přítomnosti žáků ve škole do 30. 6. 
2020.  

 O zařazení žáků do skupin rozhoduje ředitel školy.  

 Žáka nelze zařadit do školní skupiny později než k 11. 5. 2020 (9. třídy) a 25. 5. 2020 (1. stupeň). 

  

Příchod ke škole a pohyb před školou  
Pohyb žáků před vstupem do školy organizuje škola podle těchto principů:  
Minimalizovat velké shromažďování osob před školou; škola  je zajišťuje organizaci pohybu osob před 
školou.  

Před školou dodržovat odstupy 2 metry v souladu s krizovými nebo mimořádnými opatřeními (není tedy 
nutné např. u doprovodu žáka/členů společné domácnosti).  

 Žákům bude před vstupem do budovy změřena tělesná teplota. 

Pro všechny osoby nacházející se před školou platí povinnost zakrytí úst a nosu.

Žáky  před  školou  vyzvedává  pověřený  pedagogický  pracovník,  který  žáky  organizuje  do  skupiny  a 
vyzvedává je.  

Časy příchodu žáků budou rozvrhnuty tak, aby v jeden čas k budově školy dorazilo současně co nejméně 
lidí (podle skupin).  

 

Vstup do budovy školy nebo školského zařízení  
Vstup do budovy školy je umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím osobám.  

Všichni žáci i zaměstnanci školy nosí ve společných prostorách roušky. 

Každý žák bude mít s sebou na den minimálně 2 roušky a sáček na uložení roušky.  

Žák  je  povinen  dodržovat  stanovená  hygienická  pravidla;  jejich  opakované  nedodržování,  po 
prokazatelném upozornění  zákonného  zástupce  žáka,  je důvodem k nevpuštění  žáka do  školy,  resp. k 
vyřazení žáka ze skupiny či přípravy.  

 
Ve třídě 

 Složení skupin žáků se stanoví předem a je neměnné. 

 Každý žák bude sedět v jedné lavici a respektovat předepsanou vzdálenost. 

 

Odpolední skupiny 

 Při respektování podmínky, že složení skupin je neměnné po celou dobu od opětovného umožnění 
přítomnosti  žáků  ve  škole,  bude  podrobné  upřesnění  zveřejněno  po  zjištění  konkrétního  zájmu 
rodičů. 

 Ranní družina nebude poskytována. 

 Délka odpolední části vzdělávání bude upřesněna. 





Při podezření na možné příznaky COVID‐19  
Nikdo  s  příznaky  infekce  dýchacích  cest,  které  by mohly  odpovídat  známým  příznakům  COVID‐19 
(zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní infekce dýchacích cest), nesmí 
do školy vstoupit. 

Pokud žák vykazuje některý z možných příznaků COVID‐19, bude umístěn do samostatné místnosti a 
budou kontaktováni zákonní zástupci žáka s ohledem na okamžité vyzvednutí žáka. Žádáme rodiče, aby byli 
po dobu, kdy bude jejich dítě ve škole, neustále na příjmu pro případ OKAMŽITÉHO odvozu dítěte domů. 

 

Další informace o poskytování stravovacích služeb 
 Školní stravování dočasně nebude poskytováno.  

 Žáci si mohou přinést vlastní studenou stravu (namísto oběda). 
 
 
V Praze 4. 5. 2020 
 
 
 
 
 


